

J. R.

Współpraca nauki polskiej z nauką radziecką w czterdziestoleciu PRL

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 31/1, 267

1986

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



WSPÓŁPRACA NAUKI POLSKIEJ Z NAUKĄ RADZIECKĄ
W CZTERDZIESTOLECIU PRL

W Związku Radzieckim uroczyste obchodzono 40 rocznicę *Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między PRL i ZSRR*. W wielu miastach zorganizowano liczne imprezy, na których prezentowano rozwój wszechstronnej współpracy w dziedzinach politycznej, gospodarczej, naukowo-technicznej i kulturalnej. Jedną z takich imprez była konferencja, zorganizowana w dniu 17 kwietnia 1985 r. przez moskiewski Instytut Słowianoznawstwa i Bałkanistyki Akademii Nauk ZSRR. Organizatorzy zaprosili na nią przedstawicieli Polskiej Akademii Nauk, którą reprezentowali: zastępca sekretarza I PAN, doc. dr Bohdan Jaczewski; dyrektor Instytutu Słowianoznawstwa PAN, doc. dr Mieczysław Basaj; doc. dr Janina Kamionek-Straszakowa z Instytutu Badań Literackich; sekretarz KZ PZPR PAN, Jerzy Pyrgała (Instytut Kultury Materialnej); zastępca dyrektora Instytutu Historii Nauki, Oświaty i Techniki, doc. dr Jerzy Różewicz. Wszyscy delegaci PAN wystąpili z referatami bądź komunikatami.

Na konferencji ogłoszono sześć referatów oraz cztery komunikaty. Dwa z referatów dotyczyły w całości historii polsko-radzieckiej współpracy naukowej ostatniego czterdziestolecia. Przedstawili je: J. Różewicz (tytuł referatu: *Czterdzieści lat współpracy naukowej Polski z Związkiem Radzieckim. Problemy ogólne* — referat ten ma być wydrukowany w wychodzącym w Moskwie „Biuletynie Informacyjnym Międzynarodowej Asocjacji Badań i Rozpowszechniania Kultur Słowiańskich”) oraz M. Basaj (*Wkład Polaków w badania nad językami wschodniosłowiańskimi w czterdziestoleciu PRL*). B. Jaczewski w swym wystąpieniu mówił przede wszystkim o współpracy Polskiej Akademii Nauk z nauką radziecką w dwu ostatnich latach. Do historii polsko-radzieckiej współpracy naukowej nawiązywał też przewodniczący konferencji, dyrektor Instytutu Słowianoznawstwa i Bałkanistyki AN ZSRR, akademik Dmitrij Markow. Pozostałe referaty i dwa wystąpienia przedstawicieli PAN dotyczyły polsko-radzieckich związków politycznych, ekonomicznych i literackich.

J. R.
(Warszawa)

300 LAT CHEMII W LOUVAIN 1685—1985

Z okazji trzechsetlecia założenia Królewskiej Katedry Chemii na Uniwersytecie w Louvain odbyło się w dniach 13—15 listopada 1985 r. międzynarodowe sympozjum: *Przeszłość i teraźniejszość nauczania chemii*.

W czasie dwóch pierwszych dni dyskusja toczyła się nad historią chemii, obejmując problemy rozwoju nauczania chemii i historii badań w dziedzinie chemii na Uniwersytecie w Louvain. Trzeci dzień poświęcony był aktualnym zagadnieniom nauczania chemii.

Z tej samej okazji przygotowano wystawę obrazującą dzieje Katedry Chemii w Louvain, a także problemy współczesnej chemii.

Ewentualne bliższe informacje na ten temat można uzyskać od p. R. Lagrou, Secretariaat „300 Jaar Chemie te Leuven”, Department Scheikunde, Katholieke Universiteit Leuven, Celestijnenlaan, 200 F, B — 3030 Leuven, Belgium.

nd. (Louvain)
tłum. P. Komorowski